
     Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
       «Емельяновская  средняя 

    общеобразовательная школа» 

 

                      ПРИКАЗ 
 

                  с. Емельяновка 

 

   30.08.2024              № 01-11851 

 

  

[ О создании бракеражной комиссии ] 

 
       В целях усиления контроля за качеством питания в школе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

        

   - Давыдова М.А. -   директор школы - председатель    

   - Тенякова О.Я. – учитель истории и обществознания – ответственный за организацию 

питания. 

   - Давлетшина Р.М. – зам директора по ВР – член комиссии 

   - Гордеева Н.А. – медработник ГБУЗ Матвеевская ЦРБ – член комиссии 

   - Ясакова И.Ю.  – председатель родительского комитета – член комиссии 

Срок: до 01.09.2024 г.  

2. Вменить в обязанность бракеражной комиссии: 

-  осуществление ежедневного контроля за качеством питания до приёма пищи детьми 

- снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой готовится пища; 

- регистрировать результаты бракеража в журнале бракеража готовой продукции; 

- контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу 

блюд, указанному в меню – раскладке. 

. 

Срок: постоянно 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы: М.А.Давыдова 

 

 


